[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
 Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  15 мая   2015 г.     № 82

«Об отклонении предложения
о внесении изменений в ПЗЗ»
           В связи с поступлением предложения от частного лица, Замотиной Надежды Викторовны,  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Сабского сельского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение о внесении изменений в ПЗЗ, в связи с отсутствием обоснования эффективного  использования земельного участка, а также его нецелесообразностью.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление может быть обжаловано в судебном порядке.
4.Постановление обнародовать на официальном сайте администрации.
5.Постановление вступает в силу с момента принятия.

 Глава  администрации МО
Сабское сельское поселение                                Н.А.Спирин

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ (РЕКОМЕНДАЦИИ)
комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области

от  14  мая 2015г.                                                               д.Б.Сабск

Комиссия по подготовке изменений в Правила землепользования и застройки Сабского сельского поселения (далее-комиссия) в составе, утвержденном постановлением главы администрации  №62 от 22 апреля 2015г., рассмотрела предложение о внесении изменений в ПЗЗ муниципального образования Сабское сельское поселение, поступившее от физического лица Замотиной Надежды Викторовны.
С инициативой о внесении изменений в ПЗЗ в соответствие с п. 5 ч. 3 ст. 33 Градостроительного кодекса РФ в Комиссию обратилось физическое лицо – Замотина Надежда Викторовна,  в инициативном порядке с Предложением внесения изменений в ПЗЗ, в целях возможности перевода здания магазина в.Слепино Волосовского района , принадлежащего ей на праве собственности, из нежилого в жилое помещение и в дальнейшем продажи его. А т.к. в настоящее время здание магазина расположено в зоне делового, общественного и коммерческого назначения, то  перевод его из нежилого в жилое невозможен, не изменив назначение зоны , т.е. перевода ее в зону застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми домами с приусадебными участками..
К заявлению  приложены копия Свидетельства  о государственной регистрации права собственности на  здание магазина в д.Слепино,  копия технического  паспорта здания магазина по состоянию на 12.07.2013г., копия договора купли-продажи от 22.09.2014г., копия паспорта Замотиной Н.В.
 В заявлении от 21.04.2015г.указано, что внесение изменений Правил ПЗЗ  ей необходимо для планируемого перевода здания магазина  из нежилого в жилое.
Земельный участок , на котором расположен магазин, относится к категории земель населенных пунктов и расположен  в зоне делового, общественного и коммерческого назначения.  В данной зоне  установлены условно разрешенные виды использования, согласно п.3 ст.№37   ПЗЗ:.
· культовые сооружения;
· жилищно-эксплуатационные организации и аварийно-диспетчерские службы;
· автостоянки на отдельных земельных участках, подземные, надземные многоуровневые;
· антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи;
· общежития;
· киоски, временные павильоны розничной торговли и обслуживания населения;
· молочные кухни.

При рассмотрении предложенного изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области комиссия рекомендует главе местной администрации Сабского сельского поселения отклонить предложение о внесении изменений в Правила ПЗЗ с отсутствием обоснованности эффективного использования земельного участка.

Председатель комиссии                                       Н.А.Спирин

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                            Л.А.Раткина
image1.jpeg